

UCHWAŁA RZĄDU REPUBLIKI LITEWSKIEJ Nr 229 Z 2 KWIEŹNIA 1992 R.

O terenach rozbudowy miast

Rząd Republiki Litewskiej postanawia:
1. Ustalić, że osobom, którym na mocy ustawy...

kości w osiedlach nieodpłatnie przydziela się brakująca powierzchnia ziemi...

republikę nie dotyczą ograniczenia własności ziemskiej oraz działalności gospodarczej...

5. Częściowo zmieniając uchwałę rządu Republiki Litewskiej z 31 grudnia 1991 r....

2. Zarządy miejskie republiky na zatwierdzonych przez rząd Republiki Litewskiej terenach...

3. Zlecić zarządom rejonowym do 15 kwietnia 1992 r. ustalenie w celu rozbudowy miast rejonowych...

6.2. Skreślić w punkcie 3.1. ostatnie zdanie.

6.1. punkt 2.3 zredagować następująco:
„2.3. Zarządy miejskie mają prawo prowadzenia na terenach rezerwowych prac badawczych i projektowych...”

4.1. do terenów pierwszoplanowej rozbudowy miast rejonowych i osiedli typu miejskiego nie włącza się osiedla wiejskie...

Premier Republiki Litewskiej G. WAGNORIUS

Osobom tym, a także osobom, posiadającym prywatne posiad-

Polecamy uwadze Czytelników przekazany naszym ulębny plakat przez agencje ELTA list otwarty do Prezydenta Lecha Wałęsy...

List otwarty

DO PANA PREZYDENTA RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ LECHA WAŁĘSY

Wielce Szanowny Panie Prezydencie, niedawno na łamach niektórych gazet miesięczki polskiej na Wi-

kieście nie tylko oni, lecz i ja, kółko promociędków i siłaczów przeszła do naszego kłosa...

W Pańskim liście, Panie Prezydencie, ocena sytuacji politycznej mniejszości polskiej na Wileńszczyźnie nie odpowiada rzeczywistości...

Polacy deputowani w ramienia Wileńszczyzny z początku swojej nieudanej akcji politycznej byli zawsze z silami konserwatywnymi...

Szanowny Panie Prezydencie zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wyżej wymienionych kosztów realizacji polityki...

Podpisal: Jan WOJCIKIEWICZ - rolnik, Józef GUŁICHOWICZ - przewodniczący Samorządu Wileńszczyzny...

Wilno, 27 stycznia 1992 r.

toni, minister Uno Westerlund - Litwy - wicepremier Litwy - RN Czesławski...

Z wycofywaniem wojsk wiele niewiadomych

Společenské republik bałtyckich nie wie, ile wojska byłych ZSRR rozlokowanego jest na terenie Litwy, Łotwy i Estonii...

Jednakże państwa bałtyckie liczą, że proces wycofywania wojsk odbywa się niezadowolająco...

Spotkanie kierownictwa roboczych delegacji trzech państw bałtyckich było pierwszym w rodzaju spotkaniem...

Spotkanie kierownictwa roboczych delegacji trzech państw bałtyckich było pierwszym w rodzaju spotkaniem...

167 wizyta Samarancha

(Dokończenie ze str. 1)

Mimo ponad 70 lat Samaranch uchodzi za wielkiego obłęziarza, Litwa była 167 krajem, jaki odwiedził...

pytania o wpływy sportu zawodowego na ruch olimpijski zaznaczył, że pojęcie „sport zawodowy” jest bardzo szerokie...

Przewodniczący MKOl potwierdził raz jeszcze, że organizacja, która przeprowadzi, dołoży wszelkiej pomocy...

Polska przystan dla Białorusi

Porozumienie w sprawie organizacji przewozów towarów białoruskich przez terytorium Polski podpisał w Mińsku...

Krótko
Sąd nad puczystami nie może się rozpocząć wcześniej niż jesienią - oświadczył prokurator generalny Rosji...

Wizy, że dziennikarz telewizyjny Aleksander Niewzorow z Petersburga, który jak wiadomo, nakręcał falszowany film o ataku na wileński ośrodek...

Umowa weszła w życie z dniem podpisania. Oznacza to, że polskie porty i koleje mają szansę przejęcia transportu towarowego Białorusi...

Podczas spotkania w Centralnym Domu Literatów był generalny KGB Oleg Katugin oś-

Metropolita Kijowa i Ukrainy Filaret w Moskwie na zgromadzeniu archierejów Kościoła Prawosławnego Ukrainy...

Sol za pierwszy kwartał

Zarząd Handlu miasta poinformował, że osoby, które nie wykorzystają talonów na sól za pierwszy kwartał...

„Sześcińskie”, „Kaukaz”, „Oczywiste, jeżeli i na Białorusi”...

2017

Fundacja Bałtycka dla Litwy

Fundacja Bałtycka powstała w maju 1990 roku. Jak powiedział w wywiadzie dla Kuriera Wileńskiego Linas Kojalis, Fundacja Bałtycka USA (United States Baltic Foundation) powstała po tym, gdy do Litwy przyjechał pierwszy amerykański ambasador. Fundacja została stworzona przez Litwinów, którzy przyjeżdżali do USA, aby szukać pracy. Jej celem jest dostarczenie pomocy technicznej i finansowej Litwie, która walczy o odzyskanie suwerenności państwa. Fundacja Bałtycka USA współpracuje z amerykańskimi przedsiębiorcami, którzy pomagają w rozwoju gospodarki Litwy. Fundacja organizuje konferencje i szkolenia dla litewskich przedsiębiorców. Fundacja Bałtycka USA współpracuje z amerykańskimi przedsiębiorcami, którzy pomagają w rozwoju gospodarki Litwy. Fundacja organizuje konferencje i szkolenia dla litewskich przedsiębiorców.

bałtyckich i USA. Na mocy jej decyzji we wszystkich większych miastach państw bałtyckich przy uniwersytetach lub innych placówkach naukowych powstaną ośrodki informacyjne Fundacji Bałtyckiej. Pierwszy będzie w Warszawie. Uczestnik seminarium, dyrektor Wileńskiej Giełdy Pracy Jonas Jagminas zaprosił do Wilna 8 ekspertów USA. W marcu z pracownikami Wileńskiej Giełdy Pracy spotkali się nieatowani eksperci Fundacji Bałtyckiej Peter Solinger z Rochesteru w stanie Minnesota, John Curran również z Rochesteru, ale w stanie Nowy Jork, Marvin A. McGraw ze stanu Wirginia, Lace Futch z Georgii, profesor Roger W. Caves z uniwersytetu San Diego, dyrektor programów Fundacji Bałtyckiej Audrone Pakdienė i inni. Zapoznali się oni z problemami i przedstawicielami Litewskiej Giełdy Pracy. Dyrektor Litewskiej Giełdy Pracy p. Maryte Rastenyte zapoznała gości z sytuacją na rynku pracy, prognozą na przyszłość. 20 marca goście spotkali się z pracownikami samorządu miejskiego, złożyli wizytę w Ministerstwie Opieki Społecznej, Republikańskiej Giełdzie Pracy, urządzili konferencję prasową. Przybyłszy 21 marca przez USA Linas Kojalis również spotkał się z dziennikarzami, opowiedział, jak powstawała Fundacja Bałtycka, określił jej zadania, odpowiedział na liczne pytania dziennikarzy. Przyczynami pewnie myśli z obu konferencji prasowych.

takiej informacji, nie możemy prognozować, jakich specjalistów trzeba szycować w najbliższym czasie i w perspektywie. Tylko dokładne dane dotyczące perspektyw na przyszłość można utworzyć przy zawodowej odpowiedzialności profilu, które by szkoliły lub przekwalifikowały pracujących albo bezrobotnych. Będzie potrzebny również program przygotowania dzieci do przyszłej działalności zawodowej. Obecnie przedsiębiorcy są obciążeni ogromnymi podatkami, dlatego cudzoziemcy niechętnie będą inwestowali swój kapitał w naszym państwie. Prócz tego nie macie konstytucji. Kto wie, jak będzie ustosunkowana przyszła Ustawa Zasadnicza Republiki względem zagranicznych biznesmenów — powiedział biznesmen Peter Solinger ze stanu Minnesota.

Powinności utworzyć bazy danych dotyczących bezrobotnych i wolnych miejsc pracy. Dopiero wówczas operatywnie pomożecie i bezrobotnym, i pracodawcy. Naszym zdaniem, duże perspektywy ma wasze rolnictwo. Można tu rozwijać nowe technologie i otrzynywać wysokie plony. Pozwoliłoby to również znaleźć zatrudnienie dla wielu ludzi. W USA problemy bezrobocia rozwiązuje rząd federalny i municipalny. Obecnie w USA uległo zwolnieniu tempo rozwoju gospodarki, więc liczba bezrobotnych wzrosła do 7,5 proc. zamiast „normalnych” — 4,5 proc. (na Litwie dotychczas jest tylko około 0,5 proc., do końca roku prognozuję się 4-5 proc. bezrobotnych — A. J.). Też Kongres podjął specjalną uchwałę, aby wypłacać zasiłki z tytułu bezrobocia nie w ciągu 26, ale 52 tygodni. W roku 1930 w USA był ogromny kryzys, wtedy rząd federalny postanowił wykorzystać bezrobotnego do pracy w infra-



strukturze państwa. Budowali oni drogi, zakładali i pielęgnowali parki, wznosili gmachy publiczne, układali wodociągi i kanalizacje dopoty, dopóki znalazła się praca w posiadanych zawodzie. Jestem po raz trzeci na Litwie. To cieszy, że swoją uwagę koncentrują na problemach bezrobocia. Jest to problem ogólnonarodowy. W niedalekiej przyszłości poziom bezrobocia mocno wzrośnie, gdyż poziom techniczny przedsiębiorstw zbudowanych przez ZSRR jest bardzo niski i produkcja tych zakładów nie znajduje nabywców na rynku zagranicznym. Przedsiębiorstwa państwowe nie rozwiązują problemu bezrobocia. W USA 50 proc. stanowisk pracy znajduje się w rękach prywatnych. Trzeba i wam o tym pomyśleć. Takie zadanie ma jeden z profesorów z uniwersytetu San Diego.

— Amerykanie pragną pomóc Bałtom. Członkami naszej Fundacji są przewodniczący Partii Republikańskiej USA, wiceprzewodniczący partii demokratycznej, inni wybitni Amerykanie. Chcielibyśmy zakupić 8 milionów biletów samolotowych dla wszystkich mieszkańców państw bałtyckich i zaprosić ich do USA, aby nauczyć ich żyć i pracować demokratycznie i wydajnie. Niestety, nie mamy takich możliwości, jednakże już teraz stany Minnesota, Georgia i Kalifornia są gotowe przyjąć z Litwy po 50-60 stażystów. Najbardziej chcemy szkolić przedstawicieli samorządów, biznesmenów, przedsiębiorców oraz dziennikarzy. Już teraz przyjmujemy 9 przedstawicieli samorządów, a we wrześniu oczekujemy dziennikarzy. Staż potrwa 8 tygodni. Będziemy też organizowali seminaria w ośrodkach infor-

matyki USBF, założonych w różnych miastach bałtyckich, będziemy opracowywać różnorodne programy szkolenia, przeszkolenia i inne. W programach przeszkolenia USA proces nauki trwa od 6 miesięcy do 2 lat — powiedział L. Kojalis.

Państwo w USA przedstawiło informację o sytuacji na rynku pracy i pomaga pracodawcom, ale nie daje pracy konkretnej osobie. W krajach wolnego rynku każda jednostka powinna orientować się sama. Najlepiej nie gwarantuje pracy. Najwięcej informacji o wolnych miejscach pracy dają gazety. Przy samorządach w USA powołano rady, w których 2/3 członków stanowią pracodawcy. Rady przewidują, jakich specjalności pracownicy będą potrzebni w najbliższym czasie i w dalszej perspektywie. Władze lokalne popierają biznes w swoich miejscowościach. Mogą one zakładać stowarzyszenia prywatnego biznesu, które tworzą nowe miejsca pracy albo angażują więcej pieniędzy na rozwój biznesu. Nowo powstające firmy płacą minimalne podatki. Bardzo wspierana jest volna praca.

z Wilna przedstawiciele USBF udzielą się do Krakowa, aby wziąć udział w konferencji krajowej Europy Wschodniej poświęconej problemowi rynku pracy i zapoznać się z działalnością ośrodków informatyki, których w Polsce działa już kilkanaście. Po kilku miesiącach przedstawiciele tej fundacji znowu zobaczymy w Wilnie.

Aleksandras JANUSKIS
NA ZDJĘCIU: konferencja prasowa w Samorządzie Wileńskim. Fot. M. Kuraitis

Jak przeczyc cudzym kosztem?

Jeżeli domy w Solecznikach są przeważnie nowe i mocno stoją na ziemi, to fundament pod zarządem mieszkaniowym chwieje się. Szubca to i dawniej nie cieszyła się autorytetem, a ostatnio lokatorzy domów, a szczególnie właściciele mieszkań sprywatyzowanych mają do niej szczególnie dużo pretensji. Wielu nawet wątpi w celowość zachowania jej w takiej postaci, w jakiej istnieje obecnie. Zwolennicy, którzy by chętnie zlikwidowali od razu zarząd mieszkaniowy, szczególnie popularni są wśród nabywców mieszkań. Chodzi o to, że stając się właścicielami ludzie żywią nadzieję, iż nie będą musieli płacić za mieszkanie. W tym czasie w księżycze walczyć w służbę komunistyczną figurującą tam dość przyzwoicie, właściciele mieszkań obrzuli się: za co specjalista państwowego zarządu gospodarki mieszkaniowej (tak oficjalnie nazywa się szubca mieszkaniowa) odnosi nie bardzo, że zarząd w sprawie wykupionych mieszkań w wysokości 68 procent nie ma do nich interesu. Nie chcą oni płacić za taką usługę, jak dotychczas było. W związku z tym mieszkańcy z tymi mieszkańcami mieli okazję spotkać się z usług zarządu, który nie ma obecnie żadnych planów grzeby — wielki przykład, Józefo-

wi Biernukiewiczowi przed dwoma laty remontowano dach domu przy ulicy Szkolnej 17. Remontownicy tak się „postarali”, że zatkali rynny, a schodząc z dachu nie wygasili rozegrzanej smoły — wybuchł pożar. Strażacy zaleli dach wodą, która nie mając gdzie spływać, zalała mieszkania. Po każdym deszczu też mieszkania są zalane. Od dwóch lat lokatorzy piszą skargi, ale remontu nikt nie robi. Postanowili więc nie płacić czynszu, w ten sposób chcąc zmusić zarząd mieszkaniowy do sumiennego wykonywania obowiązków. Na razie nie ma żadnych znaków tego, by specjaliści zarządu mieszkaniowego zaczęli pracować po nowemu. Jak dawniej ludzie słyszą odpowiedź, jeżeli wezwie się hydraulika: „Daj części zamiennie — wyremontuję kran”.

Zrozumiałe więc, że wielu odmawia zawierania umów z zarządem mieszkaniowym. Ze swej strony on stosuje kroki represyjne. Np. Felicja Jermakowa z domu przy ul. Śniadeckiego 27 opowiedziała, że po wykupieniu mieszkania jej mąż poszedł do zarządu mieszkaniowego, by przeliczyć nową wartość za usługi komunalne. A tam oświadczono: zanim nie podpiszecie umowy — będziecie płacić ile napiszemy. I nalozono po 1,60 za 1 m² powierzchni. To obrzuły nie tylko F. Jermakowa, lecz wszystkich lokatorów domu. Zebrał delegację, napisali skargę do prokuratora rejonowego i gazety republikańskiej. Do

pełnomocnika A. Egidrasa poszli osobiście. Potwierdził on prawo do podjęcia decyzji informując, że mieszkańcy całego pionu mogą odmówić płacenia za powierzchnię wykupionych mieszkań. Później delegacja udała się do zarządu mieszkaniowego, gdzie usłyszała: „A z czego będziecie żyli?”

Lokatorzy zaczęli wreszcie liczyć pieniądze we własnej kieszeni. Tym bardziej, że wielu, głównie emeryci, za usługi komunalne i mieszkanie oddaje czwartą część swych dochodów. Wciąż zainteresowani się, dlaczego za usługi banku oszczędności 3 proc. płaci nie zarząd mieszkaniowy, a właściciele mieszkań? Mam nadzieję, że tę sprawę ostatecznie wyjaśnią specjaliści Departamentu Gospodarki Komunalnej. Co więcej, o ile udało mi się zorientować, właściciele mieszkań podwójnie płacą za usługi bankowe. Włączono 3 proc. do czynszu za metr kwadratowy, a następnie dodają 3 proc. jeszcze do ogólnej sumy, włączając usługi komunalne. O tym dobrze wie zarząd mieszkaniowy, gdyż właśnie dyrektor zarządu Z. Uss, główny księgowy J. Koczan i ekonomistka A. Ozorowska sporządziły „taryfy za obsługę wykupionych mieszkań”.

W zarządzie mieszkaniowym powiedziano mi, że szubca ich zostanie znacznie zreorganizowana. Innego wyświadczyć nie ma, bo jak ma wyświadczać autorytet szubca, która oszukuje swoich klientów, których kosztuje istnieć.

Piotr RYNGIEWICZ



„Audejas“ pracuje

Różnie dziś żyją w przedsiębiorstwach przemysłowych. Jednym brak surowca, innym, być może, chęci do pracy — zaległości z wynagrodzeniem nie sprzyjają owocnej pracy. A rynek czeka na towary.

Mają własne problemy również w wileńskich fabryce „Audejas”. Jednakże przedsiębiorstwo działa, co więcej zespół stał się

odmładza. Nawiasem mówiąc, zadowolony podjęliśmy się również chłopcy. Szczególnie upodobali oni odciniek, w którym zmontowano krosna firmy belgijskiej. Produkuje się tu gobetina do tapicerki miękkich mebli.

Jak widzimy NA ZDJĘCIU A. Gylisa w brygadzie jest więcej chłopców niż dziewcząt...

Dziś — Światowy Dzień Zdrowia

Dyktujemy zdrowy rytm swemu sercu

Republikański Dom Oświaty Sanitarnej informuje, że Światowy Dzień Zdrowia w 1992 roku poświęcony został zapobieganiu chorobom serca i naczyń krwionośnych. Tematem tego dnia brzmi: bicia serca — rytm zdrowia.

25 proc. śmiertelnych wypadków na świecie w dobie obecnej powodują choroby serca i naczyń krwionośnych. W krajach rozwiniętych przemysłowo 50 proc. zgo. now przypada na chorobę wieńcową serca i wylew krwi. Zgodnie z prognozą na rok 2000 te choroby nadal stanowią będą główną przyczyną śmierci w krajach rozwijających się.

Fizyczna pasywność, mało ruchliwy tryb życia są głównymi przyczynami zagrożenia zdrowia.

Każdy człowiek ma prawo oczekiwać pomocy od naszej medycyny, naukowców, tych wszystkich, którzy powołani są troszczyć się o zachowanie i umocnienie zdrowia ludzkiego. Niemniej troska o własne zdrowie jest bezpośrednim obowiązkiem każdego i nie należy obarczać nią otoczenia. Często przecież się zdarza, że człowiek nieprzewidywalnym trybem życia, szkodliwymi nawykami, brakiem ruchu, przejadaniem się już w wieku 30—40 lat doprowadza swój organizm do stanu krytycznego i dopiero wtedy przypomina o medycynie. Wówczas najlepsze lata życia przeznaczają się na leczenie. Czyż nie lepiej jest już w młodości korzystać z racjonalnej profilaktycznej medycyny, unikać nałogów, żyć pełnowartościowym aktywnym życiem?

Kultura fizyczna i sport, jak wiadomo, skutecznie sprzyjają kształtowaniu zdrowego trybu życia. Kultura fizyczna wymaga zdolności regeneracyjne organizmu, zwiększa jego odporność. Same leki, niezależnie od stopnia skuteczności, nie dadzą nam zdrowia.

Główną rolą powinna wejść w życie każdego człowieka jest w najwcześniejszym wieku.

Jest kilka czynników ryzyka powodujących powstanie chorób krążenia. Przede wszystkim niską aktywność ruchową — hipokinetyzja, która dotyczy wielu ludzi, zwłaszcza młodych. O takich ludziach mówi się w pracy — tryb życia siedzący, w domu —

leżący. Jeśli cała aktywność ruchowa człowieka sprowadza się do trasy od stołu do kanapy i telewizora, to już w stosunkowo młodym wieku z trudem da się uniknąć szpitalnego łóżka. Mało ruchliwy tryb życia szybko niszczy organizm, powodując ciężkie zmiany w systemie naczyniowo-sercowym, sprzyjają powstaniu nadciśnienia.

Trzymając się reki idącego dorosłego już dwuletnie dziecko nigdy nie pozostanie w tyle, jakkolwiek szybko idzie dorosły. Maluch może w ten sposób biec obok dorosłego kilometr, albo i dwa. Potrzebuje tylko krótkiego wypoczynku. Przechodnie, zwłaszcza starszki, często się dziwią i nie mogą się powstrzymać przed uwagami: „Czyż można tak szybko iść? Dziecko nie nadąża. Biegnie biedactwo!”.

Tymczasem jest odwrotnie: należy załować dzieci, które siedzą w spacerówkach, nie mogą biegać. Już w wieku 1,5—2 lat maluch może z powodzeniem nadążyć za dorosłym, a tymczasem wożą go w wózku do 3 i 4 lat. Wóząc 2—3 letnie dziecko w wózku, pozbawiając je możliwości podążania za dorosłymi, pozbawiamy je potrzebnego do rozwoju serca obciążenia — biegu i bezpośrednio przyczyniamy się do skazania organizmu dziecka na przyszłe choroby serca i naczyń krwionośnych. W tym przypadku rzecz można, że wózek dla dziecka jest bardziej niebezpieczny niż samochód dla dorosłego.

W naszych czasach trudno się uważać za człowieka kulturalnego, jeśli brak nam orientacji co do swego samopoczucia, funkcjonowania różnych systemów swego organizmu, jeśli nie potrafimy świadomie wpłynąć na to funkcje profilaktycznymi środkami kultury fizycznej. Każdy człowiek powinien dążyć do zgłębiania sztuki bycia zdrowym nie szczędząc na to czasu i wysiłku. Dlatego więc w naszych czasach tak bardzo potrzebne jest propagowanie zdrowego trybu życia, wiedzy z zakresu higieny i umiejętności pielęgnowania zdrowia.

B. BABICKIENE,
lekarz naczelny
Republikańskiego Domu
Oświaty Sanitarnej

LIETUVOS-VENGIJOS KONCERNAS „LITHUN“

LH KAPITALAS

INVESTICINĖ AKCINĖ BENDROVĖ

Koncern litewsko-węgierski „Lithun“
Inwestycyjna Spółka Akcyjna

„LH KAPITALAS“ Nie pomylcie się! Pierwsi już wygrali!

Przedsiębiorstwo, które zaprasza do inwestowania do przedsiębiorstw przemysłu materiałów budowlanych, zaopatruje już swych pierwszych akcjonariuszy w materiały budowlane.

Gdy jest własny dach nad głową, człowiek staje się wolny, może obrać ulubioną pracę, zajmować się sztuką, nauką albo spokojnie wychowywać swe dzieci.

TYCH, KTÓRZY UFAJĄ PRZEMYSŁOWI BUDOWLANEMU, ZAPRASZAMY, ABY INWESTOWALI DO NASZEJ SPÓŁKI. DLA INWESTUJĄCYCH GWARANTUJEMY:

- maksymalną pomoc na waszych budowach;
- reprezentowanie waszych interesów na aukcjach prywatyzowanych obiektów i publicznych subskrypcjach akcji;
- na wasze życzenie przechowywanie i utrzymywanie nabytych przez was w trakcie prywatyzacji papierów wartościowych;
- obronę waszych praw jako akcjonariusza w różnych konfliktach majątkowych.

NABYWANIE AKCJI JEST NIEOGRANICZONE.

Oferujemy usługi osobom pragnącym nabyć prywatyzowany obiekt odpowiedniej ilości akcji.

Chętnie pomagamy w założeniu i zarejestrowaniu przedsiębiorstwa prywatnego kapitału.

U nas są eksponowane i sprzedawane dzieła sztuki.

Potrzebujemy agentów w rejonach.

LH KAPITALAS

Čiurlionio st.
T 10, 13, 17
A 2, 9

Basanavičiaus g.

Algirdo st.
T 4, 12
A 21

Čiurlionio st.
T 6, 11, 13, 10, 17
A 2, 9, 21, 22

Čiurlionio st.
T 6, 11
A 22

Čiurlionio st.

V. Kudirkos g.

**ZWRACĄC SIĘ:
WILNO,
UL. BASANAWI-
CZIUSA 29 A
OD GODZ. 9 DO 19.
TEL. 66-12-66.**

**Witnianin —
13 artystą AFIAP**

Wieloletnią pisalą o fotografice witnianin P. Katusas, w których przede wszystkim opowiada o pracy artystów młodych. Znaną jest jego książka „Witnianin i jego kraja”, wydana w Polsce, Japonii, Hiszpanii i innych krajach.

Wieloletnia pisalą o fotografice witnianin P. Katusas, w których przede wszystkim opowiada o pracy artystów młodych. Znaną jest jego książka „Witnianin i jego kraja”, wydana w Polsce, Japonii, Hiszpanii i innych krajach.

Wieloletnia pisalą o fotografice witnianin P. Katusas, w których przede wszystkim opowiada o pracy artystów młodych. Znaną jest jego książka „Witnianin i jego kraja”, wydana w Polsce, Japonii, Hiszpanii i innych krajach.

R. SZKUNAS

Piękny wiek Jurgisa Karnawicziusa

Nazwiska Karnawicziusów — to bogata karta kultury Litwy. Trzy pokolenia muzyków — trzy Jurgisowie.

Dzisiejszą małą notatkę poświęcamy byłemu wieloletniemu rektorowi Konserwatorium Wileńskiego, Zastępcy działacza sztuki, profesor, członek komisji honorowych międzynarodowych konkursów Jurgisa Karnawicziusa obok muzyki ma jeszcze jedną pasję — to zapalony entuzjasta sportowy. Od ponad 20 lat trzy razy tygodniowo można go spotkać w Parku Vingis, gdzie ma swoją stałą pięciokilometrową trasę. Ale ulubiona jego dyscyplina — to sport orientacyjny, który uprawia od 1974 roku. Od tego do okresu miał ponad 350 startów podczas których pokonał ponad 2 tysiące kilometrów.

W roku 1982, z okazji jego 70. urodzin rozpoczął organizowanie tradycyjnych zawodów o puchar profesora Jurgisa Karnawicziusa.

Wczoraj w auli Akademii Muzycznej zebrał się byłych wychowanków uczelni, obecni słuchacze, przyjaciele, by uczcić pięknym jubileusz profesora. I oczywiście, jak przystało na taki wieczer, odbył się koncert, było wiele serdecznych słów, wianki kwiatów.

Inf. wt.

ROZPORZĄDZENIE RZĄDU REPUBLIKI LITEWSKIEJ Nr 343 P Z 3 KWIEŃNIA 1992 R.

W toku prywatyzacji przedsiębiorstw rolnych znaczną część prywatyzowanego bydła (zwłaszcza krów, w tym cielnych oraz cielce) oddaje się do punktów skupu bydła państwowych przetwórci mięsa oraz innych przedsiębiorstw przetwórstwa mięsa, ponadto mieszkancy niektórych rejonów sprzedają na mięso odłączane cielęta. Z tego powodu w przyszłości może się zmniejszyć produkcja oraz skup mięsa i mleka.

W związku z tym zobowiązuję:

1. Państwowe fabryki mięsa i inne przedsiębiorstwa przetwórcze
2. Zarządy rejonowe — wprowadzić ścisłą kontrolę sprzedaży bydła, starać się wszelkimi sposobami o zachowanie bydła i tylko w ostateczności zezwalać na zbyt bydła, wymienionego w punkcie 1.

Premier Republiki Litewskiej
G. WAGNORIUS

